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Zamyšlení 
Každý pokrok znamená ústup 
od dokonalosti. To napsal zná-
mý autor detektivek, Dick 
Francis. A něco na tom je. 
Když se někdo projde třeba po 
historické části Poběžovic, či 
zaběhne, zajde nebo i zajede 
do některé z „přiobče-
ných“ (kdysi bylo přifaře-
ných - i když dnešní správní 
rozdělení to nerespektuje) vsí, 
může se přesvědčit na vlastní 
oči. Pokrok - být napřed nej-
méně o krok? Ale před čím? 
Těžko říci. Za pokrok se pova-
žuje dokonalá technika, málo 
dřiny, dobře a pohodlně zaří-
zený byt, či jednoduchá výro-
ba složitých věcí... Těžko se 
vyjádřit jednoznačně. Každý si 
asi pokrok představuje jinak. 
Většina lidí to ale spojuje s 
představou pohodlného života. 
A přece! Jak to souvisí s doko-
nalostí? Je pohodlný život do-
konalý? A co to je dokona-
lost? Ale dosti filozofie. Radě-
ji se vraťme k Poběžovicím a 
okolním vsím. Historické do-
my na poběžovickém náměs-
tí - kolik z nich doplatilo na 
pokrok? Většina. Byly doko-
nalé, alespoň v první polovině 
20. století - v přízemí obchůd-
ky či jiné živnosti, v patře by-
ty majitelů či nájemníci. Dům 
byl plně využitý, náměstí i 
město žilo. V současnosti - a 
to nejen v Poběžovicích, se až 
na výjimky stává historická 
část pouhou kulisou. A vesni-
ce? I statky byly "vymakané". 
Dům majitele gruntu postave-
ný na prastarém základě: velká 
kuchyně, světnice, komora, 
čeledník. A vedle další stave-
níčko - výměnek. Stáje a sto-
doly - vše účelně postavené, 
spojené se sadem a zahrádkou. 
Vyjet se dalo na náves, ale i 
skrze stodolu do polí patřících 
ke gruntu. Statky na sebe na-
vazovaly, chalupníci a domká-
ři žili na okrajích. Jednoduché, 
ale účelné. Všechno mělo svůj 
řád, většina lidí věděla, kam 
patří. Ale pokrok je pokrok. 
Nic proti tomu. Lidé se nenad-
řou, kdo nemá práci, má pod-
poru. Když mu nestačí, může 
si přivydělat třeba i krádeží... 
Škoda jen, že součástí pokro-
ku se stala v naší krajině i jed-
notvárná pole či budíček pro-
vozovaný ne řinčením řetězů 

     Více než půl roku trval po-
kus o rekord spočívající v se-
stavení světově unikátní a nej-
větší galerie znaků měst a ob-
cí ČR vyrobených z odpado-
vého materiálu. Cílem akce 
bylo posílení aktivní účasti 
občanů na tříděném sběru od-
padů v obcích a městech ČR a 
podpoření jejich odpovědného 
přístupu k životnímu prostře-
dí. Žáci zúčastněných škol si 
při výrobě znaků rozšiřovali 
svoje vědomosti o historii 
města či obce i o původu je-
jich znaku.  
     K účasti v pokusu o rekord 
se přihlásila i poběžovická zá-
kladní škola. Žáci 9. ročníku 
při hodině informatiky „pře-
kreslili“ znak města na poža-
dovanou velikost 100 x 100 
cm. Po přilepení předlohy na 
pevnou podkladovou desku se 
mohlo začít se samotnou vý-
robou. 
     Pro vytvoření plastiky se 
nabízely tyto odpadové mate-
riály: rozstříhané modré PET 
lahve, víčka od PET lahví, 
igelitové tašky a sáčky růz-
ných barev.... Pro vytvoření 
zajímavého reliéfu byly pou-

žity také odstřižky polystyre-
nu, mašle ze stejného materiá-
lu a malé množství vlny.  
     Během 3 dnů pečlivé a 
svědomité práce dokázali žáci 
z 8. a 9. ročníku vytvořit veli-
ce zajímavou plastiku poběžo-
vického znaku. Do 15. 11. 
2010 bylo třeba elektronicky 
odeslat fotografii hotového 
znaku s průvodním listem po-
řádající agentuře. 
     A nastalo netrpělivé oče-
kávání, zda bude náš znak vy-
brán na krajskou výstavu. V 
každém kraji ČR smělo být 
vystaveno 30 znaků. V Plzeň-
ském kraji bylo vytvořeno cel-
kem 55 znaků a znak Poběžo-
vic byl vybrán jako jeden z 
nejlepších pro krajskou vý-
stavu, která probíhala ve 
dnech 13. 12. 2010 - 9. 1. 
2011 v galerii „Bílé nároží“ v 
Plzni. 
     Velice potěšující byla in-
formace, že všechny znaky 
vybrané pro krajské výstavy 
budou následně  vystaveny ve 
dnech 13. - 16. 1. 2011 na ve-
letrhu GO a REGIONTOUR 
2011 v Brně. To jsme však 
ještě netušili, že nás čeká pře-
kvapení mnohem větší: Znak 
města Poběžovice obsadil 1. 
místo v soutěži znaků na pl-
zeňské krajské výstavě. 
     Jako vítězové krajského 
kola jsme byli pozváni k účas-
ti na slavnostním vyhlášení 
nejlepšího znaku, které se 
uskutečnilo ve čtvrtek 13. 1. 
2011 v rámci doprovodného 
programu na veletrhu REGI-
ONTOUR 2011 v Brně. Na 
hlavním pódiu bylo představe-

no všech 14 vítězných znaků z 
celkového množství 1025 vy-
robených znaků měst a obcí. 
      Poběžovický znak byl uve-
den jako první a představit jej 
přišel p. starosta Mgr. Hynek 
Říha a pí. uč. Mgr. A. Zítko-
vá, která naši ZŠ do pokusu o 
rekord přihlásila. Certifikát o 
vytvoření českého rekordu a 
upomínkové předměty na čes-
ký rekord zástupcům Poběžo-
vic předal oblastní manažer 
autorizované obalové společ-
nosti EKO-KOM, a.s., Luděk 
Königsmark.  
      S naším úspěšným znakem 
jsme se v Brně rozloučili, ne-
boť vítězné znaky budou se 
svolením jejich tvůrců vysta-
veny v nové expozici Muzea 
rekordů a kuriozit v Pelhři-
mově.  
      Těšit se ještě můžeme na 
Českou knihu rekordů, do níž 
bude zapsán vytvořený nový 
český rekord „Největší galerie 
znaků měst a obcí vyrobených 
z odpadových materiálů“. 
                       Mgr. A. Zítková 

Znak města Poběžovice dobře reprezentoval 

Sobota 29. 1. 2011 - Hora 
Svatého Václava 
Mráz, sníh, led a závěje!!! To 
čekalo nadšence na horských 
kolech při závodě Ledový kafe 
zimní krajinou Českého lesa. 
24 km dlouhá trasa, kde se 3x 
pokořila výšková hranice 750 
metrů n.m. dala zabrat každé-
mu z účastníků. Na cestách je 
prověřily obávané „stoupáky,“ 
ale i krkolomné sjezdy. Neobe-
šlo se to ani bez pádů, které 
měl na svém kontě každý. Tra-
sa byla protažena a tím i zaru-

Ledový kafe okusilo osmnáct bikerů! 
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čena průjezdnost a sjízdnost po 
celé délce. O to se postaral p. 
Milan Bláha s technikou, díky 
které jsme si mohli dovolit vést 
trasu, kudy jsme skutečně plá-
novali a mít vše maximálně 
připravené. V jedné lokalitě 
bylo nutností přerušení těžby 
dřeva v čase závodu, aby se 
vše obešlo bez komplikací. Zá-
vodníci mohli využít 2 občer-
stvovací stanice, které přišly 
vhod a to na Liščích domcích a 
na Pivoni. O ty se skvěle po-
staral p. Miroslav Timura 
(Oaza Pivoň), který nás podpo-
řil i v letním závodu Silný ka-
fe. Takřka domácí prostředí 
nám pro zázemí poskytl penzi-
on Pohoda. V místních interié-
rech ve večerních hodinách 
předvedl svou exhibici bike tri-
alista Petr Šos. Fotografové 
Dáda Cvachovec a Tomáš Kle-
tečka předvedli nejen umění 
s přístroji, ale hlavně houžev-
natost během celého trvání zá-
vodu a taktického přemisťová-
ní, pro zachycení co nejvíce 
z to-hoto ojedinělého klání… 
Více na: silnykafe.webnode.cz 
Díky všem za podporu       
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ve stájích, ale rachotem vele-
traktoru vyvážejícím "kejdu", 
často i v noci, kamsi do okolí.  
Kupředu levá, zpátky ni krok... 
Únor 1948. Hezky se zpívalo, 
hezky se věřilo. Ale i když už v 
roce 1989 tato píseň nebyla vů-
bec populární, krok či pokrok 
jde stále dál... K čím dál jedno-
duššímu životu, k čím dál ukli-
zenější krajině...  
                        Marie Špačková 

Výběr z usnesení ze 7. jednání RM Poběžovice, ze dne 11.1.2011 
♣ RM bere na vědomí urgenci provedení druhé kanalizační přípojky ke své nemovitosti, zaslanou p. Jaroslavem Královce, 

kterému při současném tání sněhu natekla opakovaně voda do sklepa domu ve Smetanově ulici čp. 309 a ukládá starostovi 
informovat vlastníka domu o termínu provedení urychlené nápravy stavu. 

♣ RM na základě provedeného šetření v bytě pí. Antonie Kramlové schvaluje snížení nájemného za užívání městského bytu v 
bytovém domu v ulici Budovatelů čp. 381 o 1/3, od měsíce ledna 2011, do doby odstranění závady, způsobující vlhkost zdí v 
bytě. 

♣ RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové agendy pro obec Hora Svatého Václava. 
♣ RM doporučuje ZM ustavit Výbor pro realizaci akce Modernizace MŠ Poběžovice, který by plnil úkoly spojené s kontrolou 

průběhu, kvality a termínů stavebních prací. 
♣ RM doporučuje ZM na základě návrhu inventarizační komise ZŠ Poběžovice schválit bezúplatný převod nevyužívaného 

kopírovacího stroje G 2715, inv. č. D.H.I.M 150, z vlastnictví Základní školy Poběžovice, do vlastnictví Sboru dobrovolných 
hasičů Poběžovice. 

♣ RM zplnomocňuje Občanské sdružení Dobrohost - Poběžovice k jednání s dotčenými úřady a organizacemi, ve věci obnovy 
kaple Svatého Prokopa na pozemku p.č. 1489 v k.ú. Poběžovice u Domažlic a k podání žádosti o dotaci na uvedenou akci 
včetně hospodaření se získanými prostředky na svém účtu, za účelem obnovy stavby. 

♣ RM bere na vědomí převod správy drobného toku Pivoňka z působnosti Zemědělské vodohospodářské správy na státní pod-
niky Povodí Vltavy, útvar generálního ředitele, Holečkova 8, 150 24  Praha 5 a Lesy České republiky, Správa toků - oblast 
povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01  Benešov. 

♣ RM bere na vědomí sloučení okresních oddělení Správy a údržby silnic s Krajskou správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje s tím, že nově vzniklá organizace ponese název Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace a sídlo 
bude mít na adrese Škroupova 18, 306 13  Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí oznámení MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí o územní souhlasu a zahájení staveb-
ního řízení na akci „Poběžovice, Dobrohostova ul. - přestavba dílen na prodejnu a sídlo firmy.“ 

Výběr z usnesení z 8. jednání RM Poběžovice, ze dne 11.1.2011 
♣ RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice připravit do 28.2.2011 aktualizaci všech dat na webové stránce města Pobě-

žovice, informace o historii a současnosti města, kultuře, sportu, turistických možnostech a místních zajímavostech a 
současně pověřuje radní Ing. Pavlínu Vejvančickou dohledem a spoluprací na přípravě těchto dat. 

♣ RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice do 14.2.2011 předložit RM návrhy na tisk nebo dotisk propagačních materiá-
lů města Poběžovice v rámci dotačního titulu Plzeňského kraje, popř. zajistit financování výroby těchto materiálů z 
jiných dotačních titulů. 

♣ RM bere na vědomí nabídku firmy Zahradní a krajinářská architektura, s.r.o., Špilberk 217/2, 602 00  Brno, na výkon 
autorského dozoru při revitalizaci zámeckého parku I. etapa, souhlasí, aby tuto činnost uvedená firma vykonávala a 
ukládá starostovi zajistit návrh smlouvy na provádění autorského dozoru. 

♣ RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostorů v zámeckém areálu s firmou Böhmer-
wald Plastik, s.r.o., Poběžovice a to dohodou ke dni 31.7.2011 a ukládá tajemníkovi připravit nabídku na pronájem 
těchto nebytových prostor. 

♣ RM přiděluje byt č. 6 v Mariánské ulici čp. 89, Poběžovice, p. Janu Hotrovi, Drahotín 88 - Bílovice. 
♣ RM bere na vědomí žádosti p. Arnošta Váchala, Zahradní 133, Poběžovice, p. Jána Adamce Slovanská 249, Poběžovice 

a p. Miroslava Vorla, Otovská 196, Poběžovice, o prodej a samovýrobu palivového dřeva v městských lesích a ukládá 
starostovi předat požadavky správci městských lesů k vyřízení. 

♣ RM schvaluje poskytnutí bezplatného pronájmu klubovny SDH Poběžovice dne 7.3.2011 od 12,00 do 16,00 hodin pro 
potřeby ZO Svazu postižených civilizačními chorobami Poběžovice. 

♣ RM souhlasí s hostováním pí. Zdeňky Strohschneiderové, Podélná 20, Plzeň, v průběhu Poběžovických pouťových 
slavností 2011, s nafukovací skluzavkou a hradem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o dílo, předloženou firmou CHVAK, a.s., Domažlice, na akci „Poběžovice - prodloužení vodo-
vodu (Smetanova ulice),“ s celkovou výší nákladů 15.000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výběr z usnesení z 9. jednání RM Poběžovice, ze dne 2.2.2011 
♣ RM schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor v přízemí Domu s pečovatelskou služ-

bou Poběžovice, a to místnosti, označené v projektové dokumentaci jako „ordinace,“ pro nájemce pí. Martu Mikolášo-
vou, bytem v Horšově 51, 346 01 Horšovský Týn. 

♣ RM vyhlašuje záměr města pronajmout nebytové prostory v přízemí domu na nám. Míru čp. 50, čp. 55 a v areálu zá-
meckého parku. 

♣ RM ukládá tajemníkovi zajistit odborné posouzení možností dalšího provozování veřejného rozhlasu ve Vranovské ulici, 
po zamýšleném uložení vedení NN do země a zrušení opěrných bodů, na kterých je zavěšeno i vedení pro veřejný rozhlas. 

♣ RM pověřuje zajištěním výběrového řízení na dodavatele stavby Modernizace MŠ Poběžovice a technický dozor stavby, 
firmu MAZZEPA s.r.o., Božkovská 15, 326 00 Plzeň. 

♣ RM uznává závazek města Poběžovice vůči firmě STAFIN projekty a stavby s.r.o., Edvarda Beneše 540/31, 301 00 Plzeň, 
za vyhotovenou projektovou dokumentaci na akci Modernizace MŠ Poběžovice, ve výši 1.541.050.-Kč, s odložením 
úhrady tohoto závazku do 30.9.2011 a pověřuje starostu podpisem uznání závazku s odložením splátky na uvedený termín. 

♣ RM bere na vědomí žádost p. Jiřího Vítka, Hostouňská 356, Poběžovice o sdělení závazného termínu odstranění závady 
kanalizace, která je důvodem zatékání vody do jeho nemovitosti a ukládá starostovi zaslat žadateli písemnou odpověď do 
14.2.2011. 

♣ RM bere na vědomí stížnost p. Jiřího Čady, Finská 81, Poběžovice, na opakované proniknutí potkanů z 
místní kanalizace do odpadního potrubí jeho domu a požadavek na provedení plošné deratizace s tím, že tento problém 
bude dne 9.2.2011 řešen ve spolupráci s provozovatelem kanalizace, firmou CHVAK, a.s., Domažlice a následně bude 
stěžovatel vyrozuměn o způsobu a termínu řešení. 

♣ RM v souladu s nově platnou legislativou konstatuje, že není možné prominout poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
za rok 2011, pro p. Jiřího Přerosta, s místem trvalého pobytu Krátká 141, Poběžovice, přestože se jmenovaný dlouhodobě 
na této adrese nezdržuje, a ukládá referentce Odboru výstavby a životního prostředí, Ing. Lindové, písemně žadateli tento 
krok zdůvodnit. 

♣ RM bere na vědomí žádost SK JUDO Poběžovice o finanční dotaci pro rok 2011 na zajištění činnosti mládeže a ukládá 
starostovi zohlednit tento požadavek v návrhu rozpočtu města na rok 2011. 

♣ RM bere na vědomí žádosti manželů Cibulkových, Ohnišťovice čp. 21, pí. Jany Kubíkové, Zahradní 226, Poběžo-
vice, p. Pavla Vrby, Šitboř 30 a p. Ladislava Kotlana, Příkopy 169, Poběžovice, o povolení samovýroby nebo prodej pali-
vového dřeva z městských lesů a ukládá starostovi předat je k vyřízení správci městských lesů. 

♣ RM nesouhlasí s uzavřením dohody o ceně a platebních podmínkách č. 14, ke smlouvě č. 1/P, který předložila 
firma TEZA, Domažlice, s cenami 651. Kč za GJ tepla a 651. Kč za GJ teplé užitkové vody a ukládá místostarostovi 
zjistit cenové relace dodávek tepla a TUV v okolních obcích jako podklad pro jednání s navrhovatelem. 

♣ RM schvaluje mandátní smlouvu na organizaci výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby  
„Modernizace MS Poběžovice - poskytnutí úvěru na financování projektu," s p. Lukášem Petríkem, Sadová 586, 348 02 
Bor a pověřuje starostu jejím podpisem. 

.Výběr z usnesení z 10. jednání RM Poběžovice, ze dne 9.2.2011 
♣ RM ukládá správci bytového fondu města pozvat zástupce jednotlivých bytových společenství ze sídliště Budovate-

lů, k jednání o způsobu vytápění bytů po skončení smlouvy s TEZA Domažlice. 
♣ RM schvaluje dohodu o ukončení pronájmu nebytových prostor s firmou Böhmerwald Plastik, s.r.o., Poběžovice, k 

31.7.2011 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
♣ RM bere na vědomí návrh smlouvy o dílo, předložený firmou STAFIN, a.s., Plzeň, na zhotovení tendrové dokumentace pro 

akci „Modernizace MŠ Poběžovice,“ a ukládá starostovi vrátit ji navrhovateli k zapracování připomínek radních a poté právní-
mu zástupci města k posouzení. 

♣ RM schvaluje smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru při realizaci projektu „Obnova zámeckého parku v Poběžovicích - I. 
etapa,“ předložené Ing. Evou Damcovou s cenou 194.000.-Kč bez DPH za předpokládanou dobu realizace projektu 18 měsíců 
(10.800.-Kč bez DPH/měsíc, 450.-Kč bez DPH/hod.) a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM bere na vědomí žádost o povolení samovýroby palivového dřeva pro p. Jana Klinera, Dolní 151, Poběžovice a ukládá 
starostovi předat žádost správci městských lesů k vyřízení. 

A opět pejskové 
Koncem měsíce února 2011 se 
opět po městě volně potulovali 
psi... Jednoho z nich museli od-
chytit pracovníci služeb města a 
starat se o něj, zatímco pracov-
níci MěÚ se snažili zajistit in-
formovanost občanů s výzvou, 
aby si držitel psa vyzvedl.  
Protože se tato situace periodic-
ky opakuje, vyzývám všechny 
držitele psů, aby si své miláčky 
řádně zabezpečili proti možné-
mu útěku z pozemku. Pokud 
však zjistí, že pes opustil sou-
kromý pozemek, je třeba se s 
touto informací obrátit na Měst-
ský úřad Poběžovice (tel. 379 
497 281), kam občané podávají 
informace o toulavých psech.  
            V. Kotlan, tajemník MěÚ 
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Letošního 5. března uplyne už 
135 let od narození (5.3.1876) 
významného českého hudební-
ho skladatele, klavíristy, sběra-
tele i zakladatele unikátního 
muzea, ale také národopisce a 
znalce chodštiny - Mistra Jin-
dřicha Jindřicha. V současnosti 
je v Domažlicích a na Chodsku  
už hodně zapomínán... 
Mistr se narodil v dávno už ne-
stojící, starobylé a z větší části 
ještě dřevěné škole (čp. 118) v 
Klenčí pod Čerchovem. Jeho 
tatínek Alois Jindřich (1821-
1895) byl řídícím učitelem, 
varhaníkem a ředitelem kůru v 
místním kostele  sv. Martina. 
Jindřich byl třináctým otcovým 
dítětem, ale už z druhého man-
želství. Také Mistrova mamin-
ka Anna Marie, rodem Klímo-
vá (1834-1924), byla z učitel-
ské a hudební rodiny v dnes 
dávno neexistujícím Červeném 
Dřevu na Šumavě (mezi Nýr-
skem a Všeruby). Mistrův dě-
deček Jan Nepomuk Klíma 
(1795-1864) byl v Červeném 
Dřevu také „vzorným učite-
lem“ (starý titul řídících učite-
lů) a ředitelem kůru. Byl také 
daleko široko dobře znám ja-
kožto výborný hudebník. Ale 
už Mistrův praděd, také Jan, 
byl učitelem i varhaníkem v 
Červeném Dřevu. Narodil se 
(3. ledna 1758) v Poběžovi-
cích, v domě na náměstí, poz-

ději č. 5, jako syn měšťana, 
ševcovského mistra a lidového 
hudebníka Václava Klímy a je-
ho ženy Rosalie. Později, už 
jako učitel se „Johannes“ Kli-
ma (starší) v Poběžovicích také 
podruhé oženil (21. dubna 
1788) s místní měšťanskou 
dcerkou Annou rodem Kučero-
vou, dcerou poběžovického 
řezníka (Fleisch-Hackers) Ig-
náce Kučery z čp. 42 ve městě. 
Tato Mistrova prababička se 
narodila samozřejmě také v 
Poběžovicích (22. března 
1765). Někteří členové pobě-
žovické rodiny řezníků Kučerů 
později dožívali a zemřeli ve 
škole (čp. 3) v Červeném Dře-
vu u Klímů. 
Často velmi vděčně a rád 
vzpomínám na své patnáctileté 
krásné a pro mne nesmírně pří-
nosné  (i hudebně) přátelství s 
Mistrem, který mě také podpo-
roval na studiích. Upřímně 
jsem tedy už před léty litoval, 
že tyto a ještě další podrobnos-
ti o předcích jeho často vděčně 
vzpomínané maminky jsem 
zjistil a prvně zveřejnil (1969-
1972) až po Mistrově smrti 
(23.10.1967). O poměrně vese-
lých „problémech“ milého Mi-
stra - s Johannem a Gerolfem 
Coudenhove - Kalergi, se rád 
rozepíšu později. 

Mgr. Jan Prokop Holý,  
Hostouň 

Předkové Mistra Jindřicha Jindřicha  
pocházeli z Poběžovic 

Zajímavé dotační tituly  
Plzeňského kraje 

     Plzeňský kraj vypsal pro letošní rok celkem 6 dotačních 
titulů administrovaných odborem kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu.  
Konkrétně se jedná o: 
●   Podporu činnosti informačních center na území Plzeňského 

kraje. 
●   Program podpory rozvoje venkovského cestovního ruchu v 

Plzeňském kraji. 
●   Program podpory spolkové činnosti spojené s prezentací 

Plzeňského kraje. 
●   Obnova historického stavebního fondu v památkových 

rezervacích a zónách a staveb drobné architektury na území 
Plzeňského kraje. 

●   Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje. 
●   Grantový program Plzeňského kraje v oblasti kultury.   
 

     Pro činorodé obyvatele Poběžovic je zajímavý především 
dotační titul týkající se podpory spolkové činnosti.  

     Cílem tohoto programu je podpořit spolkovou činnost v 
tematických okruzích sport, kultura, rybářství, myslivost a 
činnost hasičů.  
     Dotaci lze použít na náklady spojené s účastí na soutěžích či 
s vystoupením, s tvorbou propagačních předmětů a s nákupem 
dresů a kostýmů. Žadatelem mohou být pouze neziskové 
organizace jako spolky, kluby, společnosti, zájmová sdružení a 
občanská sdružení. Žádosti se podávají průběžně od ledna do 
září roku 2011. Výše dotace je od 10 000,- do 50 000,- a její 
poskytnutí  není vázáno finanční spoluúčastí žadatele. 
     Pokud Vás zaujala tato možnost získání peněz pro činnost 
Vašeho spolku, klubu nebo sdružení a chtěli byste získat více 
informací, případně pomoci při realizaci Vašeho projektu, 
obraťte se na vedoucího MKIS pana Bc. Jana Látku nebo na 
radní Ing. Pavlínu Vejvančickou, Ph.D. 

Město Poběžovice   
Vás srdečně zve na 

 

8. MĚSTSKÝ PLES 
 

v sobotu 19. března 2011 ve 20.00 hodin 
 

v Hotelu Hubertus v Poběžovicích. 
 

Hraje hudební skupina  
COUNTRY DĚDOWS 

 
♣ taneční vystoupení – Dance Team Ven-

duly Brettschneiderové 
♣ dámská volenka, bohatá tombola. 

Předprodej a rezervace od 24. února 
vstupné 70,-Kč 

 
MKIS Poběžovice, nám. Míru 210, Poběžovice,  
tel.: 734 449 630, e-mail: info@pobezovice.cz 

Město Poběžovice 
pořádá  

DĚTSKÝ 
KARNEVAL  

20. března 2011 
od 15.00 hod.  

v hotelu Hubertus  
v Poběžovicích.  

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

  za držení psů je splatný 
do 31.3.2010,  

za odpady je splatný do 
30.6.2010. 

 Poplatky se hradí  
v pokladně MěÚ Poběž. 

mailto:info@pobezovice.cz
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Rozloučení 
Děkujeme všem, kteří se 

zúčastnili posledního  
rozloučení s pí. 

Janou Martínkovou 
 
 
 
 
 
 
 
 

konaného dne 9.2.2011.            
                        Rodina 

KINO POBĚŽOVICE - BŘEZEN 2011 
4.3. - pátek, 19,30 hod. Thriller, USA, doporučení: přístupný od 
15 let, 96 minut, české titulky 
Řetězová zpráva 
60,- Kč. Příběh skupiny středoškoláků, kteří všichni obdrží stejný 
dopis s varováním, že pokud ho nepošlou dál, zemřou... 
 
11.3. - pátek, 19,30 hod. Dobrodružný, USA, mládeži přístupný, 
112 minut, česky 
Letopisy Narnie: Plavba Jitřního poutníka 
60,- Kč.  Kouzelný svět Narnie se vrací. 
 
18.3. - pátek, 19,30 hod. Dobrodružný, USA, doporučení: přístup-
ný od 12 let, 95 minut, české titulky 
Hon na čarodějnice 
60,- Kč. Dva přátelé se ve 14.století vrací z křižáckých výprav do 
rodného města, které je zdecimováno morovou epidemií. Dívku 
obviněnou z jejího vyvolání a z čarodějnictví mají rytíři dopravit 
do odlehlého opatství pro vymítačské rituály a následný proces. 
Děsivé události a nevysvětlitelné tajemné síly, kterým budou mu-
set čelit, je postaví na samou hranici smrti a ohrozí i rytířský slib 
zajistit dívce spravedlivý soud. 
 
25.3. - pátek, 19,30 hod. Komedie, USA, mládeži přístupný, 98 
minut, česky 
Fotři jsou lotři 
60,- Kč. Nejhorší věcí v životě Grega Jebala (Ben Stiller) je jeho 
tchán Jack Byrnes (Robert De Niro)... 
 
Připravujeme na duben: 
1. Cizinec (USA) 
15. Nevinnost (ČR) 

Případná změna programu vyhrazena!  
Rezervace na tel. čísle +420 734 449 630. 

Dne 5. února tomu bylo již 
pět let, kdy zemřel pan 

Pavel Král.  
Zároveň si 12. března 

připomeneme jeho 
nedožité 65. narozeniny.  

Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka  

a dcery s rodinami. 

Ve středu 2. února 2011 se 21 žáků 
ze sedmých tříd zúčastnilo exkurze 

do Techmánie v Plzni. Za krásami fyziky se vydali vlakem spolu s paní učitelkou Solničkovou a paní učitelkou 
Hlavsovou. Absolvovali 90 minutový program „Edutorium – v hlavní roli elektřina“. Žáci měli možnost vyzkou-
šet si v praxi některé fyzikální jevy. Nejprve se žáci rozdělili do tříčlenných skupin. Poté obdržela každá skupina 
pracovní listy. Vedoucí je seznámila s jednotlivými stanovišti a přiblížila jim postup jednotlivých pokusů. Jedno 
ze stanovišť neslo název Energie versus výkon. Otáčením generátoru nabili žáci kondenzátor a přepínačem zapo-
jovali 1, 3 a 6 žárovek. Odhadovali čas, kdy žárovky zhasnou. Výsledky pokusu zaznamenali do pracovního lis-
tu. Dalšími stanovišti byla Činnost výbojové trubice a Jakobův žebřík. Zajímavým stanovištěm bylo prozkoumá-
ní Ohmova zákona, ve kterém pomocí naměřených hodnot dokázali určit vzorec Ohmova zákona a vyjádřit jej 
slovně. Formou dalších pokusů odvodili činnost transformátoru. Všem skupinám se podařilo zjistit, že proud v 
cívce vzniká třemi různými způsoby. Žáky upoutalo stanoviště Ruční baterie, kde pokládali ruce na čtyři elektro-
dy ze dvou různých materiálů. Pomocí toho zjišťovali, kdy je výchylka nejmenší, největší a jak se mění. Za od-
měnu si žáci mohli vyzkoušet stanoviště s Van de Graaffovým generátorem, kde mnohým žákům vstávali vlasy 
na hlavě. Po ukončení tohoto programu jsme zhlédli činnost parního stro-
je. Ve zbývajícím čase si žáci mohli vyzkoušet i ostatní stanoviště, podle 
svého zájmu. Žáci hodnotili tuto exkurzi velice kladně. 

Z webu ZŠ Poběžovice Dne 11.2.2011 jsme my, žáci 9. 
ročníku, navštívili matriku na 
úřadě v Poběžovicích. Paní mat-
rikářka Alena Duffková nás pří-
jemně přivítala a na všechny na-
še dotazy ochotně odpověděla. 
Také nám bez problému ukázala 
vše, oč jsme se zajímali. Dotáza-
li jsme se například na počet za-
evidovaných novorozeňat za po-
slední rok, dále jak dlouho se 
eviduje obyvatelstvo, jaké doku-
menty ověřují nebo kolik sňatků 
za poslední rok zaznamenali. Ta-
to návštěva nás příjemně překva-
pila a získali jsme mnoho důleži-
tých informací, které sice teď ne-
využijeme, ale časem se nám bu-
dou hodit.            Žáci 9. ročníku 

Devítka na matrice 

Výlet žáků ZŠ do Techmánie v Plzni 

POZVÁNKA 
ZO SPCCH Poběžovice 

vás srdečně zve na  
Seniorské odpoledne,  
které se bude konat  

v pátek 4. března 2011 od 
14,00 hodin v sálu hotelu 

Hubertus  
v Poběžovicích. 

K tanci a poslechu hraje 
oblíbená hudba  

MELODY CLUB  
z Postřekova.  

Vstupné dobrovolné,  
masky vítány.  

V pátek  28. ledna proběhlo ve 
2. třídě finále čtenářské soutě-
že, do kterého postoupilo z 24 
žáků šest nejlepších čtenářů. 
Své čtenářské dovednosti před-
vedli soutěžící nejen kamará-
dům ze 2. třídy, ale byli pozvá-
ni také prvňáčci s jejich paní 
učitelkou a porota. Do soutěže 
si připravili Ferdu Mravence a 
četli ve vylosovaném pořadí 
kousek neznámého textu. Od-
borná porota, paní učitelky M.
Šebestová, M. Pittnerová a H. 
Teplá pozorně sledovaly výko-
ny čtenářů a hodnotily hlasi-
tost, plynulost, výraznost a 

správnost čtení. K  jednotlivým 
čtenářským vystoupením se 
velmi pěkně vyjádřili také je-
jich spolužáci. Prvňáčci vybíra-
li, kdo byl podle nich nejlepší. 
Ti již  mají také zkušenosti ze 
své třídy, kde proběhla čtenář-
ská soutěž 27. ledna (o den dří-
ve). Tam zvítězili Tomášek 
Jehlička, Klárka Zítková a Es-
terka Štefíková. Vítězkou ve 2.
třídě se nakonec stala Barunka 
Řezáčová, na druhém místě se 
umístil Láďa Borč, Kája Kuba-
le si vyčetl třetí místo a čtvrtou 
příčku obsadila Eliška Kneiflo-
vá. Všichni převzali za své svě-

domité čtenářské výkony od 
poroty krásné dětské knížky, 
které do soutěže zajistila jejich 
třídní učitelka D. Haasová. Po-
slední dva soutěžící, Tadeášek 
Tanko a Natálka Rubášová, si 
odnesli ze soutěže pexeso a 
omalovánky. Celý průběh sou-
těže natáčel a fotil tým Diginá-
vsi a několik zúčastněných po-
skytlo ochotně redaktorce Ni-
kole Zámečníkové rozho-
vor. Čtenářské soutěže jsou 
jednou z aktivit, které vytvářejí 
kladný vztah ke knížkám, pro-
hlubují zájem o čtení a podpo-
rují rozvoj čtenářských doved-
ností, kterým je potřeba se neu-
stále věnovat.  

Mgr. Hana Teplá 

Čtenářská soutěž 2011 

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz

